
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  43 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE CONCLUSIVA SULLA 
PERFORMANCE ANNO 2020           

 
L’anno duemilaventuno, addì quindici, del mese di giugno, alle ore quindici e minuti 

trenta , nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
OLOCCO Franco Sindaco X       

SERVENTI Giovanni Vice Sindaco X       
GRANATO Laura Assessore X       
                        
                        
  Totale Presenti: 3 
  Totale Assenti: 0 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Dott. Fausto SAPETTI , Segretario Comunale,  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, OLOCCO Franco nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Parere Tecnico Favorevole 15/06/2021      SAPETTI dott. Fausto 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che :  

- il Decreto Legislativo n. 150 del 27/10/2009 ha recato disposizioni in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni;  

- le Amministrazioni Pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa, 

adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale e 

organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse dei destinatari dei 

servizi e degli interventi ai sensi dell’art. 3 del D.L.vo 150/2009;  

- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei 

servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali del 

personale dipendente, attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi in virtù dei risultati 

conseguiti;  

-ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con riferimento 

all’amministrazione nel suo complesso, alle aree di responsabilità in cui è articolata la struttura dell’ente ed 

ai singoli dipendenti non investiti di posizioni organizzative; 

Dato atto che il Comune di Ceresole ha nominato quale Nucleo di Valutazione la Ditta Dasein srl; 

Richiamata: 

 la deliberazione di Giunta n. 64 del 28.11.2018 con la quale è stata approvata la metodologia di 

valutazione della performance 

 la deliberazione di Giunta n. 27 del 15.04.2020 con cui è stato approvato il P.E.G. piano esecutivo di 

gestione per l’anno 2020 

 la deliberazione di Giunta n. 71 del 01.12.2020 con cui sono è stato approvato il piano delle 

performance anno 2020  

Preso atto della relazione conclusiva anno 2020 trasmessa dal Nucleo di valutazione 

pervenuta al prot. 2518 del 01.06.2021 e delle schede di valutazione dei dipendenti comunali, e 

ritenuto di approvarla; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

Assunti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 i prescritti pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame 

Con votazione unanime resa in forma palese, nei modi di legge 

 

DELIBERA 



 

 

 

Di prendere atto e di approvare la relazione conclusiva sulla performance anno 2020 

depositata agli atti dell’Ufficio amministrativo; 

Di trasmettere copia delle valutazioni ai dipendenti interessati, ai fini della accettazione e 

conoscenza; 

 Di dare seguito agli adempimenti previsti in materia di trasparenza amministrativa. 

  

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione resa nei modi di Legge, la presente 

deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 267/2000 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 F.to: OLOCCO Franco  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13-lug-2021 al 28-lug-2021  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Ceresole d'Alba, li 13-lug-2021 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to: Dott. Fausto SAPETTI  
 
 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Si dà atto che del presente verbale viene inviata copia oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 
consiliari. 
 
Ceresole d'Alba, li 13-lug-2021 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ceresole d'Alba, li 13-lug-2021 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione 
 
(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
Ceresole d'Alba, li 13-lug-2021 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 
 


